
ZARZĄDZENIE NR 111/2023

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 15 września 2023 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad przydziału w Uniwersytecie Szczecińskim środków 
ochrony indywidualnej, odzieży, obuwia roboczego, środków higieny osobistej, posiłków 

profilaktycznych i napojów, refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok 
do pracy przy monitorze ekranowym oraz wypłaty ekwiwalentu pieniężnego

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 51 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz na podstawie art. 232, 
art. 2376- 23710 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. z 2023 r. poz. 1465 
ze zm.), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie profilaktycznych 
posiłków i napojów (Dz.U. z 1996 r. nr 60 poz. 279 ze zm.), rozporządzenia Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 30 października 2018 r. w sprawie sposobu zapewnienia 
w uczelni bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i kształcenia (Dz.U. z 2018 r. poz. 
2090), rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie 
ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U. z 2003 r. nr 169, poz. 1650 ze zm.) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

W Zarządzeniu nr 241/2021 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 5 listopada 2021 r. 
w sprawie zasad przydziału w Uniwersytecie Szczecińskim środków ochrony indywidualnej, 
odzieży, obuwia roboczego, środków higieny osobistej, posiłków profilaktycznych i napojów, 
refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok do pracy przy monitorze ekranowym 
oraz wypłaty ekwiwalentu pieniężnego wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2, po ust. 3 dodaje się ust. 3a, w brzmieniu:
„3a. Na uzasadniony wniosek osoby kierującej pracownikami, o której mowa w ust. 3, 

zaakceptowany przez Kanclerza Uniwersytetu Szczecińskiego, gospodarkę 
środkami ochrony indywidulanej, odzieżą i obuwiem roboczym może prowadzić 
kierownik danego obiektu, z zastrzeżeniem, że karty ewidencji przydziału odzieży, 
obuwia roboczego oraz wypłaty ekwiwalentu pieniężnego i lista wypłat ekwiwalentu 
przekładana jest przez kierownika obiektu do akceptacji osoby kierującej 
pracownikami”;

2) w § 2 ust. 11 otrzymuje brzmienie:
„11. Do 30 listopada każdego roku Komisja ds. BHP składa do Kanclerza Uniwersytetu 

Szczecińskiego propozycje cen detalicznych odzieży, obuwia roboczego, kwoty 
refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przeznaczonych do pracy 
z monitorem ekranowym, kwoty zakupu posiłków profilaktycznych i napojów 
i ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej”;



3) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Naliczaniem ekwiwalentu pieniężnego za pranie odzieży roboczej zajmują się 

kierownicy obiektów”;
4) załącznik nr 1 do zarządzenia nr 241/2021 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia

5 listopada 2021 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

prof.drhab. WoMnarfarcnjński


